ПРОТОКОЛ № 5

заседания рабочей группы по вопросам функционирования территории
опережающего социально-экономического развития «Камчатка»

и свободного порта Владивосток
от 21.07.2020

г. Петропавловск-Камчатский

24.07.2020 Пр-02-54

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края
Кузнецов А.О.

Присутствовали: 9 человек (список прилагается).

1. О предоставлении альтернативного земельного участка резиденту СПВ
ООО «Геобюро» для реализации инвестиционного проекта.

(Кузнецов А.О., Брызгин К.В., Суббота О.А.)
РЕШИЛИ:
1.1. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(Брызгину К.В) во взаимодействии с ООО «Геобюро» (Субботой О.А.) с учетом
состоявшегося обсуждения проработать возможные варианты по освобождению
земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010122:94 от незаконно
размещенных на нем объектов (в том числе определить технические
и организационные решения, сроки, ответственных лиц). Информацию
о принятых мерах представить Врио Председателя Правительства Камчатского
края Кузнецову А.О., в Министерство инвестиций и предпринимательства
Камчатского края

срок – 27.07.2020 года.

2. О согласовании предоставления земельного участка для реализации
инвестиционного проекта резиденту СПВ ООО «Радуга-Дуга»

(Кузнецов А.О., Герасимова О.В., Брызгин К.В., Головачко В.И., Калашников В.Ю.,
Суббота О.А.)

РЕШИЛИ:

2

2.1. Министерству инвестиций и предпринимательства Камчатского края
(Герасимовой О.В.) провести заседание рабочей группы Инвестиционного совета
Камчатского края по координации деятельности исполнительных органов
государственной власти Камчатского края, инвесторов по реализации
инвестиционной стратегии Камчатского края по вопросам, связанным с
реализацией инвестиционного проекта ООО «Радуга-Дуга» (в том числе влияние
данного проекта на архитектурный облик города и комплексное освоение
территории)

срок – 31.07.2020 года.
2.2. Рекомендовать ООО «Радуга Дуга» (Головачко В.И.) информировать

жителей города Петропавловска-Камчатского о планах реализации
инвестиционного проекта по строительству «Гриль-парка на сопке Мишенная в г.
Петропавловске-Камчатском».

2.3. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
(Брызгину К.В.) принять меры по усовершенствованию официального сайта
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в части
упрощения поиска информации о дате, времени и месте проведения публичных
слушаний, ознакомления с проектом муниципального правового акта,
обнародование результатов публичных слушаний и иных организационных мер,
обеспечивающих участие жителей в публичных слушаниях.
_____________________________________________________________________

3. О невозможности планирования размещения капитальных объектов,
создаваемых в рамках инвестиционного проекта, на земельных участках
с кадастровыми номерами 41:01:0010110:15, 41:01:0010117:74.

(Кузнецов А.О., Герасимова О.Г., Брызгин К.В., Вальтер В.Е.)
РЕШИЛИ:
3.1. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(Брызгину К.В.) принять меры по решению вопросов, связанных
с реализацией инвестиционного проекта ООО «Терминал «Сероглазка», в части
возведения объектов капитального строительства на земельных участках
с кадастровыми номерами 41:01:0010110:15, 41:01:0010117:74. Информацию
представить Врио Председателя Правительства Камчатского края
Кузнецову А.О. и в Министерство инвестиций и предпринимательства
Камчатского края.

срок – 27.07.2020 года.
_____________________________________________________________________

4. О длительной процедуре согласования и утверждения проектов
планировок и проектов межевания территорий Петропавловск-Камчатского

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0180654B00A4ABA8AD4BAD364E5C89577D
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 21.04.2020 по 21.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

городского округа, в границах которых расположены многоквартирные
и индивидуальные жилые дома.

(Кузнецов А.О., Фирстов А.В., Герасимова О.В., Брызгин К.В.)
РЕШИЛИ:
4.1. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(Брызгину К.В.) принять меры по совершенствованию работы в части подготовки
и согласования документов территориального планирования, документов по
планировки территории с органами исполнительной власти Камчатского края,
Федеральными органами исполнительной власти РФ.

срок – постоянно.

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства - Первого
вице-губернатора
Камчатского края

А.О. Кузнецов

4

Приложение к протоколу заседания рабочей
группы по вопросам функционирования
территории опережающего социально-
экономического развития «Камчатка» и
свободного порта Владивосток от 10.07.2020

СПИСОК
участников рабочей группы по вопросам функционирования территории

опережающего социально-экономического развития «Камчатка»
и свободного порта Владивосток

Правительство Камчатского края
конференц-зал

21.07.2020
17:30

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- Врио Председателя Правительства – Первого
вице-губернатора Камчатского края

2. ГЕРАСИМОВА
Оксана Владимировна

- Врио Министра инвестиций и
предпринимательства Камчатского края

3. РЫЖКОВА
Яна Михайловна

- Заместитель Министра инвестиций и
предпринимательства Камчатского края

4. БРЫЗГИН
Константин Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа

5. ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

- Директор ООО «УК ТОР «Камчатка»

6. ВАЛЬТЕР
Владимир Евгеньевич

- Генеральный директор ООО «Терминал
«Сероглазка»

7. СУББОТА
Ольга Александровна

- Представитель ООО «Геобюро»

8. ГОЛОВАЧКО
Владимир Ильич

- Генеральный директор ООО «Радуга-Дуга»

9. КАЛАШНИКОВ
Валерий Юрьевич

- Депутат Законодательного Собрания
Камчатского края